
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 474 от 12 ноября 2020 года 

О внесении изменений в приказ 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от ноября 2020 года №1402 «О мерах по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях высшего образования», 

пунктом 2.1 приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 28 августа 2020 года № 1133 «Об организации начала 2020/21 учебного года в 

подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации 

организациях в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации», с учетом Указа Мэра 

Москвы от 10 ноября 2020 года №107-УМ «О внесении изменений в Указ Мэра Москвы   

от 8 июня 2020 года №68-УМ» в целях усиления мер по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский 

государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» (далее — 

Университет) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

….2.1. Организовать в период с 13 ноября 2020 года по 6 февраля 2021 года 

реализацию образовательных программ исключительно с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с обеспечением освоения 

образовательных программ в полном  объеме согласно учебному плану, календарному 

учебному графику, рабочим программам дисциплин (модулей, практик), расписанию. 

….2.5 Директорам институтов, заведующим кафедрами, начальнику Учебно-

методического управления Софийчук Н.В., директору Центра информационных ресурсов 

и технологий Коношко Ю.В. организовать прохождение промежуточной аттестации 

(повторной промежуточной аттестации) обучающимися всех форм обучения, 

осваивающими образовательные программы высшего образования, с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

 

Ректор     подпись       В.В. Блажеев  

 

 


